

**Constructia retelelor de  
canalizare in municipiul Hincesti**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA № 10-2-7**  
**Statie de pompare Serghei Lazo. Lucrari de constructie-Amenajarea**

**Valoarea de deviz 374 106,42 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                          | U.M.              | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |                   |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                              | 4                 | 5                                     | 6                                     | 7                     |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b><br><b>1.1. Pavarea cu imbracaminte rutiere( betin asfaltic ) ( S=233.5m2)</b>                                                                                 |                   |                                       |                                       |                       |
| 1      | TsE05A                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I | 100m <sup>2</sup> | 2,3400                                | 48,00<br>0,00                         | 112,32<br>0,00        |
| 2      | TsE01B                      | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu                                                                                                  | 100m <sup>2</sup> | 2,3400                                | 536,32<br>536,32                      | 1 254,99<br>1 254,99  |
| 3      | DA06B2                      | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip ( strat de nisip 100mm)        | m3                | 23,350<br>0                           | 473,53<br>23,68                       | 11 056,81<br>552,93   |
| 4      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire ( strat de pietris 200mm)                                     | m3                | 46,700<br>0                           | 552,27<br>38,40                       | 25 791,24<br>1 793,28 |
| 5      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic ( Подгрунтовка жидким битумом расход 0,8кг/м2)                                                    | t                 | 0,1900                                | 12 941,00<br>0,00                     | 2 458,79<br>0,00      |
| 6      | DB19F                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                 | m2                | 233,50<br>00                          | 157,77<br>3,84                        | 36 839,29<br>896,64   |
| 7      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in                                                                                                                                                  | t                 | 0,0600                                | 12 941,00                             | 776,46                |

| 1                                                                           | 2       | 3                                                                                                                                                                              | 4         | 5            | 6                    | 7                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|----------------------|--------------------------------------|
|                                                                             |         | vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic ( Разлив битума расход 0,25л/м2)                                                                                                |           |              | 0,00                 | 0,00                                 |
| 8                                                                           | DB16F   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica                                                             | m2        | 233,50<br>00 | 126,10<br>3,20       | 29 445,28<br>747,20                  |
| 9                                                                           | DE10A   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30[15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP100x30x15                                                                            | m         | 119,00<br>00 | 230,57<br>37,76      | 27 437,43<br>4 493,44                |
| <b>Total Pavarea cu imbracaminte rutiere( betin asfaltic ) ( S=233.5m2)</b> |         |                                                                                                                                                                                |           |              |                      | <b>135 172,61</b><br><b>9 738,48</b> |
|                                                                             |         | <b>1.2. Водопронуская труба Д-600мм на ПК2-72,длина 10м -2 шт</b>                                                                                                              |           |              |                      |                                      |
| 10                                                                          | TsD02D1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm ( котлован) | 100<br>m3 | 0,3300       | 66,00<br>0,00        | 21,78<br>0,00                        |
| 11                                                                          | TsA20B  | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка грунта)   | m3        | 3,0000       | 131,84<br>131,84     | 395,52<br>395,52                     |
| 12                                                                          | DI110   | Amenajarea stratului de egalizare din balast ( Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси)                                                                       | m3        | 4,1000       | 392,16<br>9,60       | 1 607,87<br>39,36                    |
| 13                                                                          | DI122   | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Укладка ж/б звеньев труб ТБ60.50-3, диаметром 600мм)  | m3        | 1,3600       | 5 070,00<br>512,00   | 6 895,20<br>696,32                   |
| 14                                                                          | DI120   | Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri ( Оклеенная гидроизоляция 2 слоя)                                                    | m2        | 3,3200       | 229,58<br>74,24      | 762,22<br>246,48                     |
| 15                                                                          | DI121   | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (Обмазочная гидроизоляция в 2 слоя)                                                  | m2        | 47,000<br>0  | 146,64<br>36,10      | 6 891,85<br>1 696,51                 |
| 16                                                                          | IzK01A  | Calafatuirea rosturilor cu cilti (Конопатка швов паклей)                                                                                                                       | t         | 0,0100       | 2 709,00<br>1 656,00 | 27,09<br>16,56                       |
| 17                                                                          | DI125   | Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la                                                                                         | m3        | 2,4600       | 4 696,82             | 11 554,17                            |

| 1                                           | 2       | 3                                                                                                                                                                                                          | 4         | 5           | 6                    | 7                             |
|---------------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|----------------------|-------------------------------|
|                                             |         | drumuri ( Огловки- порталъная стенка СТ-9)                                                                                                                                                                 |           |             | 208,00               | 511,68                        |
| 18                                          | TsD02A1 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm ( Обратная засыпка)                      | 100<br>m3 | 0,4600      | 327,00<br>0,00       | 150,42<br>0,00                |
| 19                                          | TsD05B  | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv                  | 100<br>m3 | 0,4600      | 753,09<br>564,48     | 346,42<br>259,66              |
| 20                                          | TsD01B  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3        | 12,000<br>0 | 19,84<br>19,84       | 238,08<br>238,08              |
| 21                                          | TsD04B  | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv                    | m3        | 12,000<br>0 | 49,26<br>48,00       | 591,12<br>576,00              |
| 22                                          | 33      | Укрепление русла входного и выходного оголовка                                                                                                                                                             |           | 0,0000      | 0,00<br>0,00         | 0,00<br>0,00                  |
| 23                                          | DI119   | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale ( Укрепление русла бетоном B15)                                                                                                                  | m3        | 4,6000      | 1 887,72<br>204,16   | 8 683,52<br>939,14            |
| 24                                          | TsC54C  | Strat de fundatie din pietris ( Слой основания из щебня М300фр.40-70мм)                                                                                                                                    | m3        | 4,0000      | 446,87<br>63,36      | 1 787,48<br>253,44            |
| 25                                          | CE31A1  | Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple ( Доска для устройству швов)                                                                                                       | m2        | 40,200<br>0 | 82,24<br>48,32       | 3 306,02<br>1 942,46          |
| 26                                          | CR03A   | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti -Aplicativ (доска для устройству швов) exclusiv : suruburi, crjft, saibe, piulote)     | m3        | 0,4000      | 9 244,25<br>1 408,00 | 3 697,70<br>563,20            |
| 27                                          | DI129   | Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri ( Каменная наброска)                                                                                                                      | m3        | 2,7000      | 480,92<br>177,92     | 1 298,48<br>480,38            |
|                                             |         |                                                                                                                                                                                                            |           |             |                      |                               |
| <b>Total Водопронусная труба Д-600мм на</b> |         |                                                                                                                                                                                                            |           |             |                      | <b>48 254,94<br/>8 854,79</b> |

| 1                                          | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                | 4         | 5            | 6                  | 7                            |
|--------------------------------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------|--------------------|------------------------------|
| <b>ПК2-72,длина 10м -2 шт</b>              |         |                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |              |                    |                              |
|                                            |         | <b>1.3. Gazon obisnuit, S=193.0m2</b>                                                                                                                                                                                                                            |           |              |                    |                              |
| 28                                         | TsC19A1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Подсыпка растительного грунта)                                                                                                   | 100<br>m3 | 0,3900       | 363,00<br>0,00     | 141,57<br>0,00               |
| 29                                         | TsC22C1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I                                                          | 100<br>m3 | 0,3900       | 201,00<br>0,00     | 78,39<br>0,00                |
| 30                                         | TsD09A1 | Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение) | 100<br>m3 | 0,3900       | 1 864,00<br>208,00 | 726,96<br>81,12              |
| 31                                         | TsH05A  | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime ( Планировка газонов)                                                                                           | m2        | 193,00<br>00 | 7,04<br>7,04       | 1 358,72<br>1 358,72         |
| 32                                         | TsH09A  | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% ( Посев травы)                                                                                                                                                                                  | 100m<br>2 | 1,9300       | 514,40<br>308,48   | 992,80<br>595,37             |
| 33                                         | TsH12A  | Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti (Полив травы)                                                                                                                                                                                                     | 100m<br>2 | 1,9300       | 54,84<br>42,24     | 105,84<br>81,52              |
|                                            |         |                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |              |                    |                              |
| <b>Total Gazon obisnuit,<br/>S=193.0m2</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |              |                    | <b>3 404,28<br/>2 116,73</b> |
|                                            |         | <b>1.4. Деревья(23 шт)</b>                                                                                                                                                                                                                                       |           |              |                    |                              |
| 34                                         | TsH17A  | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor ( Копание ям)                       | m3        | 3,3000       | 72,32<br>72,32     | 238,66<br>238,66             |
| 35                                         | TsH109A | Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi                                                                                                                                                                       | buc       | 23,000<br>0  | 0,93<br>0,93       | 21,34<br>21,34               |
| 36                                         | TsH110A | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi                                                                                                                                                                                                          | buc       | 23,000<br>0  | 18,56<br>18,56     | 426,88<br>426,88             |
| 37                                         | TsH12B  | Udarea suprafetelor cu furtunul de la                                                                                                                                                                                                                            | 100m      | 0,0600       | 132,17             | 7,93                         |

| 1                    | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                | 4         | 5           | 6                  | 7                  |
|----------------------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|--------------------|--------------------|
|                      |         | cisterna(Полив деревьев)                                                                                                                                                                                                                                         | 2         |             | 42,17              | 2,53               |
| 38                   | pret    | Tuia западная                                                                                                                                                                                                                                                    | buc       | 11,000<br>0 | 56,00<br>0,00      | 616,00<br>0,00     |
| 39                   | pret    | Клен остролистовой "Acer platanoides L"                                                                                                                                                                                                                          | buc       | 4,0000      | 50,00<br>0,00      | 200,00<br>0,00     |
| 40                   | pret    | Клен полевой "Acer platanoides L"                                                                                                                                                                                                                                | buc       | 4,0000      | 52,00<br>0,00      | 208,00<br>0,00     |
| 41                   | pret    | Клен белый "Acer platanoides L"                                                                                                                                                                                                                                  | buc       | 4,0000      | 50,00<br>0,00      | 200,00<br>0,00     |
|                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |             |                    |                    |
| Total ДЕРЕВЬЯ(23 шт) |         |                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |             |                    | 1 918,81<br>689,41 |
|                      |         | 1.5. Organizarea taluzului                                                                                                                                                                                                                                       |           |             |                    |                    |
| 42                   | DI98    | Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II                                                                                                                                                                                 | 100m<br>2 | 1,1800      | 266,79<br>188,16   | 314,81<br>222,03   |
| 43                   | TsC19A1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Подсыпка растительного грунта)                                                                                                   | 100<br>m3 | 0,2400      | 363,00<br>0,00     | 87,12<br>0,00      |
| 44                   | TsC22C1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I                                                          | 100<br>m3 | 0,2400      | 201,00<br>0,00     | 48,24<br>0,00      |
| 45                   | TsD09A1 | Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение) | 100<br>m3 | 0,2400      | 1 864,00<br>208,00 | 447,36<br>49,92    |
| 46                   | TsH09A  | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% ( Посев травы)                                                                                                                                                                                  | 100m<br>2 | 1,1800      | 514,41<br>308,48   | 607,00<br>364,01   |
|                      |         |                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |             |                    |                    |
| Total Organizarea    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                  |           |             |                    | 1 504,53           |

| 1                                            | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5           | 6                  | 7                          |
|----------------------------------------------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------------|--------------------|----------------------------|
| <b>taluzului</b>                             |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |             |                    | <b>635,96</b>              |
|                                              |        | <b>1.6. Scara Sc-1, b-1.0m, trepte-8buc</b>                                                                                                                                                                                                                              |    |             |                    |                            |
| 47                                           | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | 1,0000      | 76,16<br>76,16     | 76,16<br>76,16             |
| 48                                           | CA03F  | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B7.5 ( онование из бетона B7,5)              | m3 | 0,1500      | 1 495,07<br>246,40 | 224,26<br>36,96            |
| 49                                           | CA03F  | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 (Ступени из бетона B15)                  | m3 | 1,2000      | 1 671,60<br>246,40 | 2 005,92<br>295,68         |
| 50                                           | CB02A  | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                         | m2 | 4,5000      | 117,93<br>76,80    | 530,70<br>345,60           |
| <b>Total Scara Sc-1, b-1.0m, trepte-8buc</b> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |             |                    | <b>2 837,04<br/>754,40</b> |
|                                              |        | <b>1.7. Rigola Rg-1 L=40.0m.l.</b>                                                                                                                                                                                                                                       |    |             |                    |                            |
| 51                                           | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | 4,0000      | 76,16<br>76,16     | 304,64<br>304,64           |
| 52                                           | TsC54C | Strat de fundatie din pietris -5cm                                                                                                                                                                                                                                       | m3 | 1,6000      | 446,88<br>63,36    | 715,00<br>101,38           |
| 53                                           | CA02C  | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice ( Бетонирование лотка бетон B7,5)                                                       | m3 | 3,4000      | 1 527,89<br>288,00 | 5 194,81<br>979,20         |
| 54                                           | CB02A  | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                         | m2 | 17,600<br>0 | 117,80<br>76,80    | 2 073,29<br>1 351,68       |

| 1                                                                                        | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5           | 6                  | 7                                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------------|--------------------|-------------------------------------|
| <b>Total Rigola Rg-1</b><br><b>L=40.0m.l.</b>                                            |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |             |                    | <b>8 287,74</b><br><b>2 736,90</b>  |
|                                                                                          |        | <b>1.8. Gard EURO ECO zincat (Еврозабор) H=2.05m L=81.06m cu poarta 3.5mx2.5m-1buc)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |             |                    |                                     |
| 55                                                                                       | CO06B4 | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici ( Panou gard borduratzincat H=2.05m d=4.2mm Zn, stilpi metal 61x35x1-34buc. panel Eurozabor 2.05x2.5m -31buc., Stilpi 100x100x3mm-2buc-54.1kg, beton marfa clasa B12.5-5.6m3) | m   | 76,460<br>0 | 531,04<br>83,20    | 40 602,96<br>6 361,47               |
| 56                                                                                       | CL57A  | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Пластина основания столбов 150x150x2 30шт.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg  | 81,600<br>0 | 48,56<br>13,44     | 3 962,87<br>1 096,70                |
| 57                                                                                       | pret   | Комплект крепления с полимерным покрытием для ограждения (40мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | set | 66,000<br>0 | 10,00<br>0,00      | 660,00<br>0,00                      |
| 58                                                                                       | pret   | Заглушка 40*40 пластик                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc | 34,000<br>0 | 12,00<br>0,00      | 408,00<br>0,00                      |
| <b>Total Gard EURO ECO zincat (Еврозабор) H=2.05m L=81.06m cu poarta 3.5mx2.5m-1buc)</b> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |             |                    | <b>45 633,83</b><br><b>7 458,17</b> |
|                                                                                          |        | <b>1.9. Poarta P1, 3.5x2.05m , 1buc</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |             |                    |                                     |
| 59                                                                                       | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu                                                                                                                                                                                                    | m3  | 0,3200      | 76,16<br>76,16     | 24,37<br>24,37                      |
| 60                                                                                       | CA03F  | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa Fundatie di beton cl.B15                                                                                                                                                                                                                        | m3  | 0,3200      | 1 671,59<br>246,41 | 534,91<br>78,85                     |
| 61                                                                                       | CL57A  | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg  | 4,8000      | 44,36              | 212,95                              |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5      | 6                | 7                  |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|--------------------|
|    |       |                                                                                                                                                                                                                                   |     |        | 13,44            | 64,51              |
| 62 | CB02A | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                   | m2  | 1,6000 | 117,81<br>76,80  | 188,49<br>122,88   |
| 63 | CK14A | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat ( Установка металлических ворот 3,5x2,05м 1шт, по металлическим столбам100x100x3 h=3.0m) | m2  | 7,1800 | 411,02<br>109,44 | 2 951,09<br>785,78 |
| 64 | pret  | Заглушка 40*40 пластик                                                                                                                                                                                                            | buc | 2,0000 | 12,00<br>0,00    | 24,00<br>0,00      |
| 65 | pret  | Комплект крепления с полимерным покрытием для ограждения (40мм)                                                                                                                                                                   | set | 2,0000 | 10,00<br>0,00    | 20,00<br>0,00      |

|                                              |  |  |  |  |  |                                 |
|----------------------------------------------|--|--|--|--|--|---------------------------------|
| <b>Total Poarta P1,<br/>3.5x2.05m , 1buc</b> |  |  |  |  |  | <b>3 955,81<br/>1 076,39</b>    |
| <b>Total Lucrari de constructii</b>          |  |  |  |  |  | <b>250 969,59<br/>34 061,23</b> |

|                                |          |            |
|--------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli direct              | lei      | 250 969,59 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 %  | 8 174,70   |
| Transport de materiale         | 4,00 %   | 8 227,36   |
| Total                          | 100,00 + | 267 371,65 |
| Cheltueli de regie             | 10,00 %  | 26 737,17  |
| Total                          | 100,00 + | 294 108,82 |
| Benefciu de deviz              | 6,00 %   | 17 646,53  |
| Total                          | 100,00 + | 311 755,35 |
| TVA                            | 20,00 %  | 62 351,07  |

**374 106,42**

**Total deviz:**

**34 061,23**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

WinCmera2000  
Formular Nr.3

**Construcția rețelelor de  
canalizare în municipiul Hincești**  
(denumirea obiectivului)

**Borderoul de resurse № 10-2-7**  
**Stație de pompare Serghei Lazo. Lucrări de construcție-Amenajarea**

**Valoarea de deviz 374 106,42 lei**

Intocmit în prețuri curente

| № crt.                              | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                     |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                                   | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № 10-2-7: |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |                |                              |      |         |       |                  |
|----------------|----------------|------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.             | 2852107335349  | Lucru la masina              | h-om | 0,6030  | 64,00 | 38,59            |
| 2.             | 7123010010200  | Betonist                     | h-om | 18,8515 | 64,00 | 1 206,50         |
| 3.             | 7123030012500  | Montator P.B                 | h-om | 70,3432 | 64,00 | 4 501,96         |
| 4.             | 7124010010700  | Dulgher                      | h-om | 8,0000  | 64,00 | 512,00           |
| 5.             | 71240100107001 | Dulgher                      | h-om | 54,6330 | 64,00 | 3 496,51         |
| 6.             | 7129020012800  | Pavator                      | h-om | 89,0195 | 64,00 | 5 697,25         |
| 7.             | 7129020012880  | Peisagist-floricultor        | h-om | 37,5336 | 64,00 | 2 402,15         |
| 8.             | 7129040010110  | Asfaltator                   | h-om | 25,6850 | 64,00 | 1 643,84         |
| 9.             | 7134050013240  | Izolator - termic            | h-om | 0,2588  | 64,00 | 16,56            |
| 10.            | 7136080025001  | Montator                     | h-om | 18,1440 | 64,00 | 1 161,21         |
| 11.            | 7141020013300  | Zugrav vopsitor              | h-om | 1,2924  | 64,00 | 82,71            |
| 12.            | 7212030022700  | Sudor                        | h-om | 1,3642  | 64,00 | 87,31            |
| 13.            | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice | h-om | 6,8928  | 64,00 | 441,14           |
| 14.            | 9310060019900  | Muncitor necalificat         | h-om | 85,0712 | 64,00 | 5 444,56         |
| 15.            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM        | h-om | 39,0162 | 64,00 | 2 497,04         |
| 16.            | 9310060019930  | Muncitor                     | h-om | 75,4984 | 64,00 | 4 831,90         |
| Total manopera |                |                              |      |         |       | <b>34 061,23</b> |

**Materiale:**

|     |                        |                                                         |    |         |           |           |
|-----|------------------------|---------------------------------------------------------|----|---------|-----------|-----------|
| 1.  | 0221107204435          | Seminte de plante-graminee perene (pm)                  | kg | 12,3156 | 52,00     | 640,42    |
| 2.  | 111100010001310        | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari    | t  | 27,5530 | 1 260,00  | 34 716,78 |
| 3.  | 111100010001311        | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte | t  | 16,5785 | 1 680,00  | 27 851,88 |
| 4.  | 1411122201001          | Piatra bruta pentru constructii                         | m3 | 2,7270  | 300,00    | 818,10    |
| 5.  | 1411122201646          | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm    | m3 | 9,4801  | 330,00    | 3 128,43  |
| 6.  | 1411122201672          | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm    | m3 | 56,9273 | 305,00    | 17 362,83 |
| 7.  | 1411122201751          | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm  | m3 | 3,9262  | 305,00    | 1 197,49  |
| 8.  | 1421102200000          | Nisip bitumat                                           | t  | 1,4010  | 400,00    | 560,40    |
| 9.  | 1421102200068          | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                  | m3 | 1,8400  | 305,00    | 561,20    |
| 10. | 1421102200068-40-70    | Pietris 40-70 mm M300                                   | m3 | 4,6000  | 305,00    | 1 403,00  |
| 11. | 1421102200467-nrc      | III C                                                   | m3 | 5,0020  | 300,00    | 1 500,60  |
| 12. | 1421102200496          | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm       | m3 | 0,0287  | 300,00    | 8,61      |
| 13. | 1421102200513          | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm       | m3 | 0,9520  | 300,00    | 285,60    |
| 14. | 1421102200525          | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm       | m3 | 30,6119 | 300,00    | 9 183,57  |
| 15. | 2010102900900          | Lemn rotund de rasinoase                                | m3 | 0,4119  | 6 045,00  | 2 489,94  |
| 16. | 2010102903495          | Scinduri de rasinoase                                   | m3 | 0,2532  | 6 045,00  | 1 530,59  |
| 17. | 2010102903497          | Scinduri geluite si faltuite                            | m3 | 0,2211  | 6 045,00  | 1 336,55  |
| 18. | 2010102906900          | Rigle de rasinoase                                      | m3 | 0,1000  | 6 045,00  | 604,50    |
| 19. | 2020212928347          | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                       | m2 | 2,3700  | 70,00     | 165,90    |
| 20. | 2030112930150-3.5-2.05 | Porti metalice inclusiv accesoriiile 3.5x2.05           | m2 | 7,1800  | 255,00    | 1 830,90  |
| 21. | 2320187315789          | Decofrol                                                | kg | 2,8440  | 21,00     | 59,72     |
| 22. | 23203226000361         | Bitum pt. hidroizolatii                                 | t  | 0,2411  | 18 000,00 | 4 339,80  |

|     |                         |                                                                     |     |          |           |                   |
|-----|-------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|-------------------|
| 23. | 23203226000401          | Bitum                                                               | t   | 0,2575   | 12 500,00 | 3 218,75          |
| 24. | 2412126100010           | Miniu de plumb                                                      | kg  | 1,7453   | 96,00     | 167,55            |
| 25. | 2420157327500           | Lindatox 20 % concentratie                                          | kg  | 2,0000   | 32,00     | 64,00             |
| 26. | 2430226100034           | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                           | kg  | 0,7180   | 46,00     | 33,03             |
| 27. | 2651122100024           | Ciment portland P 40 saci S388                                      | kg  | 347,4800 | 2,30      | 799,20            |
| 28. | 2651122100402           | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                       | kg  | 8,9750   | 2,30      | 20,64             |
| 29. | 2663102100000           | Beton                                                               | m3  | 0,5321   | 1 280,00  | 681,09            |
| 30. | 2663102100000-15        | Beton B15 ( M200)                                                   | m3  | 1,5813   | 1 280,00  | 2 024,06          |
| 31. | 2663102100000-7,5       | Beton M100                                                          | m3  | 3,6759   | 1 110,00  | 4 080,25          |
| 32. | 2663102100000-b-15      | Beton B15                                                           | m3  | 4,6920   | 1 280,00  | 6 005,76          |
| 33. | 2663102100001-100       | Beton clasa.M100                                                    | m3  | 5,3550   | 1 110,00  | 5 944,05          |
| 34. | 2663102100908           | Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)                                     | m3  | 5,6000   | 960,00    | 5 376,00          |
| 35. | 2666122800285-100-30-15 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150 BP100x30x15 | m   | 119,5950 | 133,00    | 15 906,14         |
| 36. | 2666122800561-r660-50-3 | Tuburi din beton armat TB60.50-3                                    | m3  | 1,3600   | 3 865,00  | 5 256,40          |
| 37. | 2666122800564-CT-9      | Capatul podetului tubular CT-9                                      | m3  | 2,5338   | 3 865,00  | 9 793,14          |
| 38. | 26821122056811          | Azbest crisolitic cal. II fulgi                                     | t   | 0,0775   | 12 000,00 | 930,00            |
| 39. | 2682132601800           | Impislitura din fibre sticla bitumata                               | m2  | 8,0019   | 9,00      | 72,02             |
| 40. | 2682162605840-п         | Пакля                                                               | kg  | 0,2925   | 36,00     | 10,53             |
| 41. | 2710603420379           | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                     | kg  | 5,6040   | 18,00     | 100,87            |
| 42. | 2710703700340           | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm                            | kg  | 37,6917  | 24,00     | 904,60            |
| 43. | 2732103646250-2.05      | Panouri de gard 2.05x2.5                                            | buc | 31,0000  | 475,00    | 14 725,00         |
| 44. | 2734113803233           | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                       | kg  | 1,1850   | 24,00     | 28,44             |
| 45. | 2811106302005-100-100-3 | Stilpi metalici 100x100x3- h=3.m                                    | buc | 2,0000   | 722,00    | 1 444,00          |
| 46. | 2811106302005-61-3 5-1  | Stilpi metalici inclusiv piese de fixare 61x35x1                    | buc | 34,0000  | 311,60    | 10 594,40         |
| 47. | 2811236309900           | Confectii metalice                                                  | kg  | 5,0419   | 24,00     | 121,01            |
| 48. | 2811236309900-150-2     | Confectii metalice 150x150x2                                        | kg  | 85,7126  | 28,00     | 2 399,95          |
| 49. | 2873145887000           | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                          | kg  | 5,0216   | 24,00     | 120,51            |
| 50. | 2873155900311           | Electrozi E-42A, 4 mm                                               | kg  | 0,8727   | 42,00     | 36,66             |
| 51. | 2873155901200           | Electrozi pentru sudura                                             | kg  | 0,8257   | 42,00     | 34,68             |
| 52. | 2874115817604           | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220               | buc | 28,7200  | 4,20      | 120,62            |
| 53. | 2874115825003           | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                               | buc | 7,1100   | 6,20      | 44,09             |
| 54. | 2874115841033           | Piulite uzuale patrate M 10                                         | buc | 7,1100   | 2,60      | 18,49             |
| 55. | 2874115842685           | Piulita hexag. M8                                                   | buc | 28,7200  | 1,20      | 34,46             |
| 56. | 2874125881227           | Saiba plata M 8                                                     | buc | 28,7200  | 1,00      | 28,72             |
| 57. | 2874125881241           | Saibe uzuale M 10                                                   | kg  | 0,1185   | 56,00     | 6,64              |
| 58. | 2875276311528           | Scoabe din otel pentru constructii                                  | kg  | 0,7110   | 42,00     | 29,87             |
| 59. | 4011106202741           | Energie electrica                                                   | kw  | 1,6514   | 2,00      | 3,30              |
| 60. | 4029050                 | Mortar de ciment                                                    | m3  | 0,3887   | 950,00    | 369,26            |
| 61. | 4100116202806           | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.            | m3  | 15,8992  | 12,60     | 200,34            |
| 62. | 4100116202818           | Apa pentru mortare si betoane                                       | m3  | 1,2341   | 12,60     | 15,55             |
| 63. | 4100126202818           | Apa                                                                 | m3  | 0,5600   | 12,60     | 7,06              |
| 64. | згп-40                  | Заглушка пластиковая для столбов 40*40                              | buc | 36,0000  | 12,00     | 432,00            |
| 65. | кл-бл                   | Клен белый                                                          | buc | 4,0000   | 50,00     | 200,00            |
| 66. | кл-ол                   | Клен остролистой                                                    | buc | 4,0000   | 50,00     | 200,00            |
| 67. | кл-пл                   | Клен полевой                                                        | buc | 4,0000   | 52,00     | 208,00            |
| 68. | кркп                    | Комплект крепления с полимерным покрытием для ограждения            | set | 68,0000  | 10,00     | 680,00            |
| 69. | тз                      | Тюя западная                                                        | buc | 11,0000  | 56,00     | 616,00            |
|     |                         | <b>Total materiale de constructii</b>                               |     |          |           | <b>205 683,94</b> |

### Utilaje de constructii:

|     |               |                                                                                    |      |         |        |          |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------|
| 1.  | 2410520006700 | Automacara                                                                         | h-ut | 0,1436  | 350,00 | 50,26    |
| 2.  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 2,3520  | 25,00  | 58,80    |
| 3.  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 1,1760  | 100,00 | 117,60   |
| 4.  | 2922140006702 | Macara de fereastr                                                                 | h-ut | 0,8640  | 15,00  | 12,96    |
| 5.  | 2922140007000 | Macara                                                                             | h-ut | 7,1943  | 350,00 | 2 518,00 |
| 6.  | 2952220000000 | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                     | h-ut | 0,0750  | 220,00 | 16,50    |
| 7.  | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                          | h-ut | 3,6894  | 320,00 | 1 180,61 |
| 8.  | 2952240004001 | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                        | h-ut | 2,3184  | 150,00 | 347,76   |
| 9.  | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                | h-ut | 2,4751  | 200,00 | 495,02   |
| 10. | 2952240004010 | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                   | h-ut | 18,0963 | 220,00 | 3 981,18 |
| 11. | 2952240004118 | Compactor 18 t                                                                     | h-ut | 0,1119  | 250,00 | 27,98    |
| 12. | 2952240005100 | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                       | h-ut | 2,4751  | 150,00 | 371,26   |
| 13. | 2952260003510 | Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu                     | h-ut | 0,0791  | 325,00 | 25,71    |

|     |               |                                                       |      |        |        |                  |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|     |               | echipament de soneta                                  |      |        |        |                  |
| 14. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                              | h-ut | 0,0448 | 300,00 | 13,44            |
| 15. | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                   | h-ut | 0,5740 | 300,00 | 172,20           |
| 16. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                 | h-ut | 1,1844 | 300,00 | 355,32           |
| 17. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata                                 | h-ut | 1,3600 | 5,00   | 6,80             |
| 18. | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                  | h-ut | 1,0020 | 8,00   | 8,02             |
| 19. | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw) | h-ut | 4,3378 | 20,00  | 86,76            |
| 20. | 2952500005607 | Tractor pe senile 80 cp                               | h-ut | 2,3184 | 300,00 | 695,52           |
| 21. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                             | h-ut | 6,9120 | 40,00  | 276,48           |
| 22. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                  | h-ut | 0,4175 | 350,00 | 146,12           |
| 23. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire         | h-ut | 1,3006 | 200,00 | 260,12           |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                   |      |        |        | <b>11 224,42</b> |

**Total:**

|                                |          |            |
|--------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli direct              | lei      | 250 969,59 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24,00 %  | 8 174,70   |
| Transport de materiale         | 4,00 %   | 8 227,36   |
| Total                          | 100,00 + | 267 371,65 |
| Cheltuieli de regie            | 10,00 %  | 26 737,17  |
| Total                          | 100,00 + | 294 108,82 |
| Benefciu de deviz              | 6,00 %   | 17 646,53  |
| Total                          | 100,00 + | 311 755,35 |
| TVA                            | 20,00 %  | 62 351,07  |

**Total deviz:**

**374 106,4  
2**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect**Constructia retelelor de canalizare in municipiul  
Hincesti****Catalog de prețuri unitare № 10-2-7**  
**Statie de pompare Serghei Lazo. Lucrari de constructie-Amenajarea**  
**(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                        | U.M.      | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                |           |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                              | 4         | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructii</b><br><b>1.1. Pavarea cu imbracaminte rutiere( betin asfaltic ) ( S=233.5m2)</b>                                                                                 |           |                                        |                      |                        |
| 1      | TsE05A                      | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I | 100m<br>2 |                                        |                      | 48,00<br>0,00          |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,1500                                 | 320,00               | 48,00                  |
| 2      | TsE01B                      | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu                                                                                                  | 100m<br>2 |                                        |                      | 536,32<br>536,32       |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                           | h-om      | 8,3800                                 | 64,00                | 536,32                 |
| 3      | DA06B2                      | Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip ( strat de nisip 100mm)        | m3        |                                        |                      | 473,53<br>23,68        |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,3700                                 | 64,00                | 23,68                  |
|        | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                       | m3        | 0,2320                                 | 12,60                | 2,92                   |
|        | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                              | m3        | 1,3110                                 | 300,00               | 393,30                 |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                               | h-ut      | 0,1530                                 | 220,00               | 33,66                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                  | h-ut      | 0,0230                                 | 200,00               | 4,60                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,0480                                 | 320,00               | 15,36                  |
| 4      | DA12B                       | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire ( strat de pietris 200mm)                                     | m3        |                                        |                      | 552,27<br>38,40        |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                        | h-om      | 0,6000                                 | 64,00                | 38,40                  |
|        | 1411122201646               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm                                                                                                                                           | m3        | 0,2030                                 | 330,00               | 66,99                  |
|        | 1411122201672               | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm                                                                                                                                           | m3        | 1,2190                                 | 305,00               | 371,80                 |
|        | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                       | m3        | 0,1500                                 | 12,60                | 1,89                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                      | h-ut      | 0,0420                                 | 320,00               | 13,44                  |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                               | h-ut      | 0,2580                                 | 220,00               | 56,76                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                  | h-ut      | 0,0150                                 | 200,00               | 3,00                   |
| 5      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in                                                                                                                                                  | t         |                                        |                      | 12 941,00              |

| 1  | 2                       | 3                                                                                                                                                                              | 4      | 5      | 6         | 7                 |
|----|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-------------------|
|    |                         | vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Подгрунтовка жидким битумом расход 0,8кг/м2)                                                                                   |        |        |           | 0,00              |
|    | 23203226000401          | Bitum                                                                                                                                                                          | t      | 1,0300 | 12 500,00 | 12 875,00         |
|    | 2952220000000           | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,3000 | 220,00    | 66,00             |
| 6  | DB19F                   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica                                                                 | m2     |        |           | 157,77<br>3,84    |
|    | 7129040010110           | Asfaltator                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,0600 | 64,00     | 3,84              |
|    | 111100010001310         | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari                                                                                                                           | t      | 0,1180 | 1 260,00  | 148,68            |
|    | 1421102200000           | Nisip bitumat                                                                                                                                                                  | t      | 0,0030 | 400,00    | 1,20              |
|    | 2710603420379           | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                | kg     | 0,0160 | 18,00     | 0,29              |
|    | 2952240004010           | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                               | h-ut   | 0,0066 | 220,00    | 1,45              |
|    | 2952240004003           | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                            | h-ut   | 0,0066 | 200,00    | 1,32              |
|    | 2952240005100           | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                   | h-ut   | 0,0066 | 150,00    | 0,99              |
| 7  | DI107                   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Разлив битума расход 0,25л/м2)                                                   | t      |        |           | 12 941,00<br>0,00 |
|    | 23203226000401          | Bitum                                                                                                                                                                          | t      | 1,0300 | 12 500,00 | 12 875,00         |
|    | 2952220000000           | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,3000 | 220,00    | 66,00             |
| 8  | DB16F                   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica                                                             | m2     |        |           | 126,10<br>3,20    |
|    | 7129040010110           | Asfaltator                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,0500 | 64,00     | 3,20              |
|    | 111100010001311         | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                        | t      | 0,0710 | 1 680,00  | 119,28            |
|    | 1421102200000           | Nisip bitumat                                                                                                                                                                  | t      | 0,0030 | 400,00    | 1,20              |
|    | 2710603420379           | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                | kg     | 0,0080 | 18,00     | 0,14              |
|    | 2952240004010           | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                               | h-ut   | 0,0040 | 220,00    | 0,88              |
|    | 2952240004003           | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                            | h-ut   | 0,0040 | 200,00    | 0,80              |
|    | 2952240005100           | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                   | h-ut   | 0,0040 | 150,00    | 0,60              |
| 9  | DE10A                   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30[15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP100x30x15                                                                            | m      |        |           | 230,57<br>37,76   |
|    | 9310060019900           | Muncitor necalificat                                                                                                                                                           | h-om   | 0,1500 | 64,00     | 9,60              |
|    | 7129020012800           | Pavator                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,4400 | 64,00     | 28,16             |
|    | 2663102100001-100       | Beton clasa.M100                                                                                                                                                               | m3     | 0,0450 | 1 110,00  | 49,95             |
|    | 2651122100024           | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                 | kg     | 2,9200 | 2,30      | 6,72              |
|    | 1421102200513           | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                              | m3     | 0,0080 | 300,00    | 2,40              |
|    | 2666122800285-100-30-15 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x150 BP100x30x15                                                                                                            | m      | 1,0050 | 133,00    | 133,67            |
|    | 4100116202818           | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                  | m3     | 0,0060 | 12,60     | 0,08              |
|    |                         | <b>1.2. Водопропускная труба Д-600мм на ПК2-72,длина 10м -2 шт</b>                                                                                                             |        |        |           |                   |
| 10 | TsD02D1                 | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm ( котлован) | 100 m3 |        |           | 66,00<br>0,00     |
|    | 2952260003553           | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                            | h-ut   | 0,2200 | 300,00    | 66,00             |
| 11 | TsA20B                  | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (доработка грунта)   | m3     |        |           | 131,84<br>131,84  |
|    | 9310060019900           | Muncitor necalificat                                                                                                                                                           | h-om   | 2,0600 | 64,00     | 131,84            |
| 12 | DI110                   | Amenajarea stratului de egalizare din balast ( Устройство подстилающего слоя из песчано-гравийной смеси)                                                                       | m3     |        |           | 392,16<br>9,60    |
|    | 9310060019930           | Muncitor                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,1500 | 64,00     | 9,60              |
|    | 1421102200467-мгс       | ПГС                                                                                                                                                                            | m3     | 1,2200 | 300,00    | 366,00            |
|    | 4100116202806           | Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                        | m3     | 0,0700 | 12,60     | 0,88              |
|    | 2952220003546           | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0216 | 320,00    | 6,91              |
|    | 2952240004118           | Compactor 18 t                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0273 | 250,00    | 6,82              |
|    | 3410540005603           | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0097 | 200,00    | 1,94              |

| 1  | 2                        | 3                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5       | 6         | 7                    |
|----|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|----------------------|
| 13 | DI122                    | Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleurului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Укладка ж/б звенов труб ТБ60.50-3, диаметром 600мм)                             | m3     |         |           | 5 070,00<br>512,00   |
|    | 9310060019930            | Muncitor                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 8,0000  | 64,00     | 512,00               |
|    | 2666122800561-т66 0-50-3 | Tuburi din beton armat ТБ60.50-3                                                                                                                                                                           | m3     | 1,0000  | 3 865,00  | 3 865,00             |
|    | 2922140007000            | Macara                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,9800  | 350,00    | 693,00               |
| 14 | DI120                    | Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri ( Оклеенная гидроизоляция 2 слоя)                                                                                | m2     |         |           | 229,58<br>74,24      |
|    | 9310060019930            | Muncitor                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 1,1600  | 64,00     | 74,24                |
|    | 23203226000361           | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                    | t      | 0,0068  | 18 000,00 | 126,33               |
|    | 4029050                  | Mortar de ciment                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0075  | 950,00    | 7,33                 |
|    | 2682132601800            | Impislitura din fibre sticla bitumata                                                                                                                                                                      | m2     | 2,3400  | 9,00      | 21,69                |
| 15 | DI121                    | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (Обмазочная гидроизоляция в 2 слоя)                                                                              | m2     |         |           | 146,64<br>36,10      |
|    | 9310060019930            | Muncitor                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 0,5640  | 64,00     | 36,10                |
|    | 23203226000361           | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                    | t      | 0,0045  | 18 000,00 | 83,41                |
|    | 4029050                  | Mortar de ciment                                                                                                                                                                                           | m3     | 0,0075  | 950,00    | 7,34                 |
|    | 26821122056811           | Azbest crisolitic cal. II fulgi                                                                                                                                                                            | t      | 0,0016  | 12 000,00 | 19,79                |
| 16 | IzK01A                   | Calafatuirea rosturilor cu cilti (Конопатка швов паклей)                                                                                                                                                   | t      |         |           | 2 709,00<br>1 656,00 |
|    | 7134050013240            | Izolator - termic                                                                                                                                                                                          | h-om   | 25,8800 | 64,00     | 1 656,00             |
|    | 2682162605840-п          | Пакия                                                                                                                                                                                                      | kg     | 29,2500 | 36,00     | 1 053,00             |
| 17 | DI125                    | Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri ( Огelloвки- порталъная стенка СТ-9)                                                                        | m3     |         |           | 4 696,82<br>208,00   |
|    | 9310060019930            | Muncitor                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 3,2500  | 64,00     | 208,00               |
|    | 2663102100000            | Beton                                                                                                                                                                                                      | m3     | 0,2100  | 1 280,00  | 276,87               |
|    | 2666122800564-ст-9       | Capatul podetului tubular СТ-9                                                                                                                                                                             | m3     | 1,0000  | 3 865,00  | 3 980,95             |
|    | 2922140007000            | Macara                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,6600  | 350,00    | 231,00               |
| 18 | TsD02A1                  | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm ( Обратная засыпка)                      | 100 m3 |         |           | 327,00<br>0,00       |
|    | 2952260003553            | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,0900  | 300,00    | 327,00               |
| 19 | TsD05B                   | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv                  | 100 m3 |         |           | 753,09<br>564,48     |
|    | 9310060019900            | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 8,8200  | 64,00     | 564,48               |
|    | 2952270004021            | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                      | h-ut   | 9,4300  | 20,00     | 188,61               |
| 20 | TsD01B                   | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3     |         |           | 19,84<br>19,84       |
|    | 9310060019900            | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,3100  | 64,00     | 19,84                |
| 21 | TsD04B                   | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv                    | m3     |         |           | 49,26<br>48,00       |
|    | 9310060019900            | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,7500  | 64,00     | 48,00                |
|    | 4100116202806            | Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                    | m3     | 0,1000  | 12,60     | 1,26                 |
| 22 | 33                       | Укрепление русла входного и выходного оголовка                                                                                                                                                             |        |         |           | 0,00<br>0,00         |
| 23 | DI119                    | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile                                                                                                                                                              | m3     |         |           | 1 887,72             |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                | 4      | 5       | 6        | 7        |
|----|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|----------|
|    |                     | artificiale ( Укрепление русла бетоном B15)                                                                                                                                                                                                                      |        |         |          | 204,16   |
|    | 9310060019930       | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 3,1900  | 64,00    | 204,16   |
|    | 2663102100000-b-15  | Beton B15                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 1,0200  | 1 280,00 | 1 305,60 |
|    | 2010102903495       | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 0,0370  | 6 045,00 | 223,67   |
|    | 2922140007000       | Macara                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,4280  | 350,00   | 154,30   |
| 24 | TsC54C              | Strat de fundatie din pietris ( Слой основания из щебня M300фр.40-70мм)                                                                                                                                                                                          | m3     |         |          | 446,87   |
|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |          | 63,36    |
|    | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,9900  | 64,00    | 63,36    |
|    | 1421102200068-40-70 | Pietris 40-70 мм M300                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 1,1500  | 305,00   | 350,75   |
|    | 4100126202818       | Apa                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 0,1000  | 12,60    | 1,26     |
|    | 2912340002506       | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,2100  | 100,00   | 21,00    |
|    | 2592270004021       | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,4200  | 25,00    | 10,50    |
| 25 | CE31A1              | Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple ( Доска для устройтво швов)                                                                                                                                                              | m2     |         |          | 82,24    |
|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |          | 48,32    |
|    | 2852107335349       | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,0150  | 64,00    | 0,96     |
|    | 71240100107001      | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,7400  | 64,00    | 47,36    |
|    | 2010102903497       | Scinduri geluite si faltuite                                                                                                                                                                                                                                     | m3     | 0,0055  | 6 045,00 | 33,25    |
|    | 2873145887000       | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                       | kg     | 0,0280  | 24,00    | 0,67     |
| 26 | CR03A               | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti -Aplicativ (доска для устройтво швов) exclusiv : suruburi, crjft, saibe, piulote)                                                            | m3     |         |          | 9 244,25 |
|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |          | 1 408,00 |
|    | 7124010010700       | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 20,0000 | 64,00    | 1 280,00 |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 2,0000  | 64,00    | 128,00   |
|    | 2010102900900       | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 1,0000  | 6 045,00 | 6 045,00 |
|    | 2010102906900       | Rigle de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 0,2500  | 6 045,00 | 1 511,25 |
|    | 2873145887000       | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                       | kg     | 5,0000  | 24,00    | 120,00   |
|    | 2420157327500       | Lindatox 20 % concentratie                                                                                                                                                                                                                                       | kg     | 5,0000  | 32,00    | 160,00   |
| 27 | DI129               | Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri ( Каменная наброска)                                                                                                                                                                            | m3     |         |          | 480,92   |
|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |          | 177,92   |
|    | 9310060019930       | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 2,7800  | 64,00    | 177,92   |
|    | 1411122201001       | Piatra bruta pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                  | m3     | 1,0100  | 300,00   | 303,00   |
|    |                     | <b>1.3. Gazon obisnuit, S=193.0m2</b>                                                                                                                                                                                                                            |        |         |          |          |
| 28 | TsC19A1             | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Подсыпка растительного грунта)                                                                                                   | 100 m3 |         |          | 363,00   |
|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |          | 0,00     |
|    | 2952260003554       | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 1,2100  | 300,00   | 363,00   |
| 29 | TsC22C1             | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I                                                          | 100 m3 |         |          | 201,00   |
|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |          | 0,00     |
|    | 2952260003554       | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,6700  | 300,00   | 201,00   |
| 30 | TsD09A1             | Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение) | 100 m3 |         |          | 1 864,00 |
|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |         |          | 208,00   |
|    | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                             | h-om   | 3,2500  | 64,00    | 208,00   |
|    | 2952500005607       | Tractor pe senile 80 cp                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 3,6800  | 300,00   | 1 104,00 |
|    | 2952240004001       | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 3,6800  | 150,00   | 552,00   |
| 31 | TsH05A              | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%,                                                                                                                                                                       | m2     |         |          | 7,04     |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                          | 4         | 5      | 6      | 7                      |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------|------------------------|
|    |               | cu pastrarea structurii, in strat-uri de 10 cm grosime ( Планировка газонов)                                                                                                                                                               |           |        |        | 7,04                   |
|    | 7129020012880 | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,1100 | 64,00  | 7,04                   |
| 32 | TsH09A        | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% ( Посев травы)                                                                                                                                                            | 100m<br>2 |        |        | 514,40<br><hr/> 308,48 |
|    | 7129020012880 | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 4,8200 | 64,00  | 308,48                 |
|    | 0221107204435 | Seminte de plante-graminee perene (pm)                                                                                                                                                                                                     | kg        | 3,9600 | 52,00  | 205,92                 |
| 33 | TsH12A        | Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti (Полив травы)                                                                                                                                                                               | 100m<br>2 |        |        | 54,84<br><hr/> 42,24   |
|    | 7129020012880 | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,6600 | 64,00  | 42,24                  |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                   | m3        | 1,0000 | 12,60  | 12,60                  |
|    |               | <b>1.4. Деревья(23 шт)</b>                                                                                                                                                                                                                 |           |        |        |                        |
| 34 | TsH17A        | Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor ( Копание ям) | m3        |        |        | 72,32<br><hr/> 72,32   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                       | h-om      | 1,1300 | 64,00  | 72,32                  |
| 35 | TsH109A       | Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi                                                                                                                                                 | buc       |        |        | 0,93<br><hr/> 0,93     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                       | h-om      | 0,0145 | 64,00  | 0,93                   |
| 36 | TsH110A       | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi                                                                                                                                                                                    | buc       |        |        | 18,56<br><hr/> 18,56   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                       | h-om      | 0,2900 | 64,00  | 18,56                  |
| 37 | TsH12B        | Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna(Полив деревьев)                                                                                                                                                                             | 100m<br>2 |        |        | 132,17<br><hr/> 42,17  |
|    | 7129020012880 | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                      | h-om      | 0,6600 | 64,00  | 42,17                  |
|    | 4100116202806 | Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                    | m3        | 1,0000 | 12,60  | 12,67                  |
|    | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                              | h-ut      | 0,3860 | 200,00 | 77,33                  |
| 38 | pret          | Tuia западная                                                                                                                                                                                                                              | buc       |        |        | 56,00<br><hr/> 0,00    |
|    | тз            | Туя западная                                                                                                                                                                                                                               | buc       | 1,0000 | 56,00  | 56,00                  |
| 39 | pret          | Клен остролистной "Acer platanoides L"                                                                                                                                                                                                     | buc       |        |        | 50,00<br><hr/> 0,00    |
|    | кл-ол         | Клен остролистной                                                                                                                                                                                                                          | buc       | 1,0000 | 50,00  | 50,00                  |
| 40 | pret          | Клен полевой "Acer platanoides L"                                                                                                                                                                                                          | buc       |        |        | 52,00<br><hr/> 0,00    |
|    | кл-пл         | Клен полевой                                                                                                                                                                                                                               | buc       | 1,0000 | 52,00  | 52,00                  |
| 41 | pret          | Клен белый "Acer platanoides L"                                                                                                                                                                                                            | buc       |        |        | 50,00<br><hr/> 0,00    |
|    | кл-бл         | Клен белый                                                                                                                                                                                                                                 | buc       | 1,0000 | 50,00  | 50,00                  |
|    |               | <b>1.5. Organizarea taluzului</b>                                                                                                                                                                                                          |           |        |        |                        |
| 42 | DI98          | Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II                                                                                                                                                           | 100m<br>2 |        |        | 266,79<br><hr/> 188,16 |
|    | 9310060019930 | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                   | h-om      | 2,9400 | 64,00  | 188,16                 |
|    | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                   | h-ut      | 0,0380 | 300,00 | 11,39                  |
|    | 2952260003510 | Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta                                                                                                                                                        | h-ut      | 0,0670 | 325,00 | 21,79                  |
|    | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                  | h-ut      | 0,1420 | 320,00 | 45,45                  |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4         | 5      | 6        | 7                        |
|----|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|----------|--------------------------|
| 43 | TsC19A1           | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Подсыпка растительного грунта)                                                                                                           | 100<br>m3 |        |          | 363,00<br><hr/> 0,00     |
|    | 2952260003554     | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut      | 1,2100 | 300,00   | 363,00                   |
| 44 | TsC22C1           | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I                                                                  | 100<br>m3 |        |          | 201,00<br><hr/> 0,00     |
|    | 2952260003554     | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut      | 0,6700 | 300,00   | 201,00                   |
| 45 | TsD09A1           | Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv (Уплотнение)         | 100<br>m3 |        |          | 1 864,00<br><hr/> 208,00 |
|    | 9310060019900     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 3,2500 | 64,00    | 208,00                   |
|    | 2952500005607     | Tractor pe senile 80 cp                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut      | 3,6800 | 300,00   | 1 104,00                 |
|    | 2952240004001     | Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)                                                                                                                                                                                                              | h-ut      | 3,6800 | 150,00   | 552,00                   |
| 46 | TsH09A            | Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% ( Посев травы)                                                                                                                                                                                          | 100m<br>2 |        |          | 514,41<br><hr/> 308,48   |
|    | 7129020012880     | Peisagist-floricultor                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 4,8200 | 64,00    | 308,48                   |
|    | 0221107204435     | Seminte de plante-graminee perene (pm)                                                                                                                                                                                                                                   | kg        | 3,9600 | 52,00    | 205,92                   |
|    |                   | <b>1.6. Scara Sc-1, b-1.0m, trepte-8buc</b>                                                                                                                                                                                                                              |           |        |          |                          |
| 47 | TsA02B            | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3        |        |          | 76,16<br><hr/> 76,16     |
|    | 9310060019900     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om      | 1,1900 | 64,00    | 76,16                    |
| 48 | CA03F             | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasaB7.5 ( онование из бетона B7,5)               | m3        |        |          | 1 495,07<br><hr/> 246,40 |
|    | 7123010010200     | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 3,4500 | 64,00    | 220,80                   |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 0,4000 | 64,00    | 25,60                    |
|    | 2663102100000-7,5 | Beton M100                                                                                                                                                                                                                                                               | m3        | 1,0250 | 1 110,00 | 1 155,13                 |
|    | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3        | 0,1000 | 12,60    | 1,27                     |
|    | 2952270003100     | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,6000 | 8,00     | 4,80                     |
|    | 3410520006752     | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,2500 | 350,00   | 87,47                    |
| 49 | CA03F             | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa B15 (Ступени из бетона B15)                  | m3        |        |          | 1 671,60<br><hr/> 246,40 |
|    | 7123010010200     | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om      | 3,4500 | 64,00    | 220,80                   |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 0,4000 | 64,00    | 25,60                    |
|    | 2663102100000-15  | Beton B15 ( M200)                                                                                                                                                                                                                                                        | m3        | 1,0250 | 1 280,00 | 1 331,63                 |
|    | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3        | 0,1000 | 12,60    | 1,28                     |
|    | 2952270003100     | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,6000 | 8,00     | 4,80                     |
|    | 3410520006752     | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut      | 0,2500 | 350,00   | 87,50                    |
| 50 | CB02A             | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                          | m2        |        |          | 117,93<br><hr/> 76,80    |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om      | 0,1500 | 64,00    | 9,60                     |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    | 71240100107001    | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0500 | 64,00    | 67,20              |
|    | 2874125881241     | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050 | 56,00    | 0,28               |
|    | 2874115841033     | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000 | 2,60     | 0,78               |
|    | 2874115825003     | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000 | 6,20     | 1,86               |
|    | 2875276311528     | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0300 | 42,00    | 1,26               |
|    | 2734113803233     | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 24,00    | 1,20               |
|    | 2873145887000     | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0800 | 24,00    | 1,92               |
|    | 2020212928347     | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 0,1000 | 70,00    | 7,00               |
|    | 2010102903495     | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0035 | 6 045,00 | 21,22              |
|    | 2010102900900     | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005 | 6 045,00 | 3,09               |
|    | 2320187315789     | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1200 | 21,00    | 2,52               |
|    |                   | <b>1.7. Rigola Rg-1 L=40.0m.l.</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |          |                    |
| 51 | TsA02B            | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu                                                                 | m3   |        |          | 76,16<br>76,16     |
|    | 9310060019900     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1900 | 64,00    | 76,16              |
| 52 | TsC54C            | Strat de fundatie din pietris -5cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   |        |          | 446,88<br>63,36    |
|    | 9310060019900     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,9900 | 64,00    | 63,36              |
|    | 1421102200068     | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 1,1500 | 305,00   | 350,75             |
|    | 4100126202818     | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,1000 | 12,60    | 1,26               |
|    | 2912340002506     | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2100 | 100,00   | 21,00              |
|    | 2592270004021     | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,4200 | 25,00    | 10,50              |
| 53 | CA02C             | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice ( Бетонироване лотка бетон B7,5)                                                                                                                        | m3   |        |          | 1 527,89<br>288,00 |
|    | 7123010010200     | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,8500 | 64,00    | 246,40             |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,6500 | 64,00    | 41,60              |
|    | 2663102100000-7,5 | Beton M100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 1,0250 | 1 110,00 | 1 149,11           |
|    | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1000 | 12,60    | 1,27               |
|    | 2922140007000     | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2500 | 350,00   | 87,50              |
|    | 2952270003000     | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,4000 | 5,00     | 2,00               |
| 54 | CB02A             | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                                                                                          | m2   |        |          | 117,80<br>76,80    |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1500 | 64,00    | 9,60               |
|    | 71240100107001    | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0500 | 64,00    | 67,20              |
|    | 2874125881241     | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050 | 56,00    | 0,28               |
|    | 2874115841033     | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000 | 2,60     | 0,78               |
|    | 2874115825003     | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,3000 | 6,20     | 1,86               |
|    | 2875276311528     | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0300 | 42,00    | 1,26               |
|    | 2734113803233     | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 24,00    | 1,20               |
|    | 2873145887000     | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0800 | 24,00    | 1,92               |
|    | 2020212928347     | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 0,1000 | 70,00    | 7,00               |
|    | 2010102903495     | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0035 | 6 045,00 | 21,16              |
|    | 2010102900900     | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005 | 6 045,00 | 3,02               |
|    | 2320187315789     | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1200 | 21,00    | 2,52               |
|    |                   | <b>1.8. Gard EURO ECO zincat (Еврозабор) H=2.05m L=81.06m cu poarta 3.5mx2.5m-1buc)</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |                    |
| 55 | CO06B4            | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stlpilor metalici ( Panou gard borduratzincat H=2.05m d=4.2mm | m    |        |          | 531,04<br>83,20    |

| 1  | 2                       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    |                         | Zn, stilpi metal 61x35x1-34buc. panel Eurozabor 2.05x2.5m -31buc., Stilpi 100x100x3mm-2buc-54.1kg, beton marfa clasa B12.5-5.6m3)                                                                                                                                        |      |        |          |                    |
|    | 7123030012500           | Montator P.B                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,9200 | 64,00    | 58,88              |
|    | 9310060019920           | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,3800 | 64,00    | 24,32              |
|    | 2732103646250-2.05      | Panouri de gard 2.05x2.5                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  |        | 475,00   | 192,58             |
|    | 2710703700340           | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4800 | 24,00    | 11,83              |
|    | 2811106302005-100-100-3 | Stilpi metalici 100x100x3- h=3.m                                                                                                                                                                                                                                         | buc  |        | 722,00   | 18,89              |
|    | 2811106302005-61-35-1   | Stilpi metalici inclusiv piese de fixare 61x35x1                                                                                                                                                                                                                         | buc  |        | 311,60   | 138,56             |
|    | 2663102100908           | Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)                                                                                                                                                                                                                                          | m3   |        | 960,00   | 70,31              |
|    | 1411122201751           | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0500 | 305,00   | 15,66              |
| 56 | CL57A                   | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Пластина основания столбов 150x150x2 30шт.)                                                                                                                                        | kg   |        |          | 48,56<br>13,44     |
|    | 7136080025001           | Montator                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2100 | 64,00    | 13,44              |
|    | 2811236309900-150-2     | Confecții metalice 150x150x2                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0400 | 28,00    | 29,41              |
|    | 2412126100010           | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0200 | 96,00    | 1,94               |
|    | 2873155900311           | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100 | 42,00    | 0,42               |
|    | 3110500002401           | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0800 | 40,00    | 3,20               |
|    | 2922140006702           | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 15,00    | 0,15               |
| 57 | pret                    | Комплект крепления с полимерным покрытием для ограждения (40мм)                                                                                                                                                                                                          | set  |        |          | 10,00<br>0,00      |
|    | кркп                    | Комплект крепления с полимерным покрытием для ограждения                                                                                                                                                                                                                 | set  | 1,0000 | 10,00    | 10,00              |
| 58 | pret                    | Заглушка 40*40 пластик                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  |        |          | 12,00<br>0,00      |
|    | згп-40                  | Заглушка пластиковая для столбов 40*40                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 1,0000 | 12,00    | 12,00              |
|    |                         | <b>1.9. Poarta P1, 3.5x2.05m , 1buc</b>                                                                                                                                                                                                                                  |      |        |          |                    |
| 59 | TsA02B                  | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3   |        |          | 76,16<br>76,16     |
|    | 9310060019900           | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1900 | 64,00    | 76,16              |
| 60 | CA03F                   | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa Fundatie di beton cl.B15                     | m3   |        |          | 1 671,59<br>246,41 |
|    | 7123010010200           | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,4500 | 64,00    | 220,81             |
|    | 9310060019920           | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000 | 64,00    | 25,59              |
|    | 2663102100000-15        | Beton B15 ( M200)                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 1,0250 | 1 280,00 | 1 331,59           |
|    | 4100116202818           | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1000 | 12,60    | 1,28               |
|    | 2952270003100           | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,6000 | 8,00     | 4,81               |
|    | 3410520006752           | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2500 | 350,00   | 87,50              |
| 61 | CL57A                   | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg                                                                                                                                                                                     | kg   |        |          | 44,36<br>13,44     |
|    | 7136080025001           | Montator                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2100 | 64,00    | 13,44              |
|    | 2811236309900           | Confecții metalice                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0400 | 24,00    | 25,21              |
|    | 2412126100010           | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0200 | 96,00    | 1,94               |
|    | 2873155900311           | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100 | 42,00    | 0,42               |
|    | 3110500002401           | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0800 | 40,00    | 3,20               |
|    | 2922140006702           | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100 | 15,00    | 0,15               |
| 62 | CB02A                   | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din                                                                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 117,81             |

| 1  | 2                       | 3                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7                |
|----|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|    |                         | scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                                       |      |        |          | 76,80            |
|    | 9310060019920           | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500 | 64,00    | 9,60             |
|    | 71240100107001          | Dulgher                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,0500 | 64,00    | 67,20            |
|    | 2874125881241           | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0050 | 56,00    | 0,28             |
|    | 2874115841033           | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,3000 | 2,60     | 0,78             |
|    | 2874115825003           | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,3000 | 6,20     | 1,86             |
|    | 2875276311528           | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0300 | 42,00    | 1,26             |
|    | 2734113803233           | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500 | 24,00    | 1,20             |
|    | 2873145887000           | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0800 | 24,00    | 1,92             |
|    | 2020212928347           | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                                                                                                                                                                                  | m2   | 0,1000 | 70,00    | 7,00             |
|    | 2010102903495           | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0035 | 6 045,00 | 21,16            |
|    | 2010102900900           | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0005 | 6 045,00 | 3,02             |
|    | 2320187315789           | Decofrol                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1200 | 21,00    | 2,52             |
| 63 | CK14A                   | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat ( Установка металлических ворот 3,5x2,05м 1шт, по металлическим столбам 100x100x3 h=3.0m) | m2   |        |          | 411,02<br>109,44 |
|    | 7212030022700           | Sudor                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1900 | 64,00    | 12,16            |
|    | 7214070021400           | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,9600 | 64,00    | 61,44            |
|    | 7141020013300           | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1800 | 64,00    | 11,52            |
|    | 9310060019920           | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3800 | 64,00    | 24,32            |
|    | 2030112930150-3.5 -2.05 | Porti metalice inclusiv accesoriile 3.5x2.05                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000 | 255,00   | 255,00           |
|    | 2874115817604           | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220                                                                                                                                                                              | buc  | 4,0000 | 4,20     | 16,80            |
|    | 2874115842685           | Piulita hexag. M8                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 4,0000 | 1,20     | 4,80             |
|    | 2874125881227           | Saiba plata M 8                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 4,0000 | 1,00     | 4,00             |
|    | 2430226100034           | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1000 | 46,00    | 4,60             |
|    | 2873155901200           | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1150 | 42,00    | 4,83             |
|    | 4011106202741           | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 0,2300 | 2,00     | 0,46             |
|    | 2651122100402           | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,2500 | 2,30     | 2,87             |
|    | 1421102200496           | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0040 | 300,00   | 1,20             |
|    | 4100116202818           | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010 | 12,60    | 0,01             |
|    | 2410520006700           | Automacara                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 350,00   | 7,00             |
| 64 | pret                    | Заглушка 40*40 пластик                                                                                                                                                                                                             | buc  |        |          | 12,00<br>0,00    |
|    | згп-40                  | Заглушка пластиковая для столбов 40*40                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 12,00    | 12,00            |
| 65 | pret                    | Комплект крепления с полимерным покрытием для ограждения (40мм)                                                                                                                                                                    | set  |        |          | 10,00<br>0,00    |
|    | кркп                    | Комплект крепления с полимерным покрытием для ограждения                                                                                                                                                                           | set  | 1,0000 | 10,00    | 10,00            |

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)